
Contacto

Correo Electrónico avrguez@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007318
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2018
a las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Hospital Clínico Universitario de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de un servicio de Contract Research Organisation (CRO)
especializado en investigación clínica para la asistencia en la gestión, presentación de información y
datos generados en la monitorización y gestión de un ensayo clínico en pacientes cardiológicos en el
marco del proyecto de investigación “Beneficio del bloqueo del sistema renina-angiotensina sobre la
evolución clínica y el remodelado ventricular tras la colocación de una prótesis percutánea aórtica”

Valor estimado del contrato 66.115,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,71 EUR.

Clasificación CPV
73210000 - Servicios de consultoría en investigación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Resolución del director gerente del hospital clínico universitario de Valladolid de adjudicación del procedimiento
abierto simplificado nº 2020007318 para la contratación del servicio de Contract Research Organization (CRO)
especializado en investigación clínica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALPHA BIORESEARCH, SL
NIF B81016008

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7b30d04-5093-404a-a895-a80dc884ad42


Lugar

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE
VALLADOLID

Dirección Postal

AV. RAMÓN Y CAJAL, 3
(47003) VALLADOLID España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2018 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.098 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.978,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Comprobado que las oferta cumple los requisitos mínimos exigidos en el pliego de prescripciones técnicas,
la Mesa de contratación determina su aceptación del procedimiento de adjudicación y, una vez ponderados los
criterios fijados en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares para efectuar la selección del adjudicatario, la
Mesa de Contratación ha formulado la correspondiente propuesta de adjudicación al Órgano de Contratación, que, en
resolución motivada, adjudica el contrato al licitador que que ha presentado la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 12/06/2018
Plazo de Formalización Del 13/06/2018 al 28/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo propuesto para el desarrollo del ensayo: Se valorará especialmente que el equipo incluya
personal con conocimientos en el área de la cardiología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación de la oferta = 49 x (importe de la oferta más económica / importe de laExpresión de evaluación 

oferta objeto de valoración)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incremento del periodo del seguimiento por encima de lo exigido en el PPT
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras aportadas en la ejecución proyecto que deriven de la metodología propuesta, planificación y desarrollo de
tareas y cronograma propuesto y que aporten calidad al estudio

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHHwOR9GoYMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000002994840 |  2018-176280 | mié, 13 jun 2018 11:56:03:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129077599397537305771581999316684971514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHHwOR9GoYMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

